稀释每股收益（元/股） 0.74 0.75 -1.33 0.79

扣除非经常性损益后的基本

每股收益（元/股）
0.71 0.71 0.00 0.73

加权平均净资产收益率（％） 12.29 22.46 -10.17 24.31

扣除非经常性损益后的加权

平均净资产收益率（％）
11.82 21.19 -9.37 22.42

   浙江双环传动机械股份有限公司 2011 年年度报告全文

5

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股）
0.74 1.51 -50.99 0.60

 2011 年末 2010 年末
本年末比上年末增减

（％）
2009 年末

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股）
6.31 10.33 -38.92 3.64

资产负债率（％） 23.04 18.00 5.04 65.51

三、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 2011 年金额 附注（如适用） 2010 年金额 2009 年金额

非流动资产处置损益 -139,281.35  -283,053.01 -190,410.74

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外

6,755,838.00

奖励：1,136,600.00元主要是

荣获2010年度名牌产品等荣

誉的生产企业进行表彰奖励

（玉财企［2011］11号）等。

专项补助：3,618,072.00元主

要是2011年工业转型升级（技

术改造）财政专项资金（浙财

企［2011］349号）等。

其他：2,001,166.00 元，主

要是上市专项基金返还（玉政

办发[2008]69 号）等。

8,765,246.00 6,976,201.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占

用费
0.00  190,000.00 0.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 282,096.04  205,502.88 -259,891.56

所得税影响额 -842,794.44  -1,463,151.97 -1,067,444.01

合  计 6,055,858.25 - 7,414,543.90 5,458,454.69

   浙江双环传动机械股份有限公司 2011 年年度报告全文

6

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 88,800,000 74.75%   71,040,000 -28,994,400 42,045,600 130,845,600 61.19%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 88,800,000 74.75%   71,040,000 -28,994,400 42,045,600 130,845,600 61.19%

其中：境内非国有法人持股 21,630,000 18.21%   17,304,000 -18,000,000 -696,000 20,934,000 9.79%

   境内自然人持股 67,170,000 56.54%   53,736,000 -10,994,400 42,741,600 109,911,600 51.40%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 30,000,000 25.25%   24,000,000 28,994,400 52,994,400 82,994,400 38.81%

1、人民币普通股 30,000,000 25.25%   24,000,000 28,994,400 52,994,400 82,994,400 38.81%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 118,800,000 100.00%   95,040,000 0 95,040,000 213,840,000 100.00%

二、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

吴长鸿 12,210,000 0 9,768,000 21,978,000 发起人承诺 2013-09-10

叶善群 12,210,000 0 9,768,000 21,978,000 发起人承诺 2013-09-10

玉环县亚兴投资有限公司 11,630,000 0 9,304,000 20,934,000 发起人承诺 2013-09-10

深圳中欧创业投资合伙企业 10,000,000 18,000,000 8,000,000 0 发起人承诺 2011-09-10

李绍光 9,159,000 0 7,327,200 16,486,200 发起人承诺 2013-09-10

   浙江双环传动机械股份有限公司 2011 年年度报告全文

7

叶继明 6,108,000 0 4,886,400 10,994,400 发起人承诺 2013-09-10

陈菊花 6,108,000 0 4,886,400 10,994,400 发起人承诺 2013-09-10

陈剑峰 6,108,000 0 4,886,400 10,994,400 发起人承诺 2013-09-10

蒋亦卿 6,108,000 0 4,886,400 10,994,400 发起人承诺 2013-09-10

吕圣初 6,108,000 10,994,400 4,886,400 0 发起人承诺 2011-09-10

李瑜 3,051,000 0 2,440,800 5,491,800 发起人承诺 2013-09-10

合  计 88,800,000 28,994,400 71,040,000 130,845,600 － －

三、证券发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2010〕1124 号”文核准，公司采用向参与

网下配售的询价对象配售和网上资金申购定价发行相结合的方式，首次向社会公开发行人民

币普通股（A股）股票 3,000 万股，每股面值人民币 1.00 元，每股发行价格为人民币 28.00

元，其中网下配售 600 万股，网上发行 2,400 万股。

经深圳证券交易所《关于浙江双环传动机械股份有限公司人民币普通股股票上市的通

知》（深证上〔2010〕292 号）同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所上

市，股票简称双环传动，股票代码 002472；其中本次公开发行网上定价发行的 2,400 万股

股票于 2010 年 9 月 10 日起上市交易。

2、2011 年 5 月 18 日，公司召开 2010 年年度股东大会，审议通过了《2010 年度利润分

配方案》。根据会议决议，公司以 2010 年年末总股本 118,800,000 股为基数，向全体股东每

10 股派发现金 3.00 元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每 10股转增 8股。权益分

派方案实施后，公司总股本增加至 213,840,000 股。

3、公司无内部职工股。

四、前 10 名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

（截止 2011 年 12 月 30 日）单位：股